Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 97 г.Ельца»

П Р И К А З

по основной деятельности

от 09.09.2015г.                                                                                             №  310

Об организации в гимназии

спортивного клуба «Спарта».

   В соответствии со «Стратегией развития физической культуры и спорта

в РФ на период до 2020 года», письмом  МОиН РФ и Министерства спорта,

туризма и молодежной политики РФ (№ нп-02-07/4568 от 10.08.2011г.),

Федеральным законом от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об общественных

объединениях», Федеральным законом «Об образовании в РФ» от

29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 13.09.2013г. № 1065 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих

спортивных клубов», в соответствии с решением Управляющего совета

гимназии (протокол № 1 от 25.08.2015г.), решением педагогического совета

гимназии (протокол № 1 от 26.08.2015г.), а также с целью развития детско-

юношеского спорта в гимназии, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, подготовки к

выполнению нормативов ГТО

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать в 2015-2016 уч. году в гимназии детско-юношеский

спортивный клуб «Спарта» по четырем направлениям:

- секция бокса (руководитель – педагог доп. образования Ролдугин

В.В.);

- секция дэюдо и самбо (руководитель – педагог доп. образования

Орлов М.А.);

- секция волейбола (руководитель – педагог доп. образования Краснова

О.А.);

- группа адаптивной физической культуры (руководитель – учитель

физической культуры Чукардин К.Н.

2. Назначить руководителем спортивного клуба педагога доп.

образования Ролдугина В.В.

3. Руководителю клуба разработать план работы на 2015-2016 уч. год и

согласовать его с директором гимназии.

4. Утвердить список обучающихся, допущенных медицинской

комиссией к занятиям в спортивном клубе (Приложение № 1). Установить

постоянный медицинский контроль за всеми обучающимися,

занимающимися в клубе. Ответственная – врач – педиатр Чеботникова М.В.

5. Утвердить календарный учебный график и расписание занятий в

спортивном клубе по различным видам спорта на 2015-2016 уч. год

(Приложение № 2).

6. Руководителю клуба Ролдугину В.В. провести целевой инструктаж

по технике безопасности, правилам работы на спортивных снарядах,

правилам противопожарной безопасности во время занятий, о чем сделать

запись в соответствующем журнале инструктажа.

7. Зам. директора по АХР Красновой О.А. обеспечить занятия в клубе

по направлениям спорта необходимым спортивным инвентарем.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                        В.А.Пирогова